






sipas raportit te deklaruar ne shoqerine ,,INTERNATIONAL PRJV ATE SECURITY IPS" para 
bashkimit. 
Shoqeria "INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS" SHPK gezon frutet e kontributit te 
shoqerise "BSS" SHPK duke filluar nga data e realizimit te bashkimit ne fjale. 
Para fillimit te procedurave te bashkimit, kapitali themeltar i shoqerise ,,INTERNATIONAL 
PRIVATE SECURITY IPS" SHPK eshte 100 000 leke dhe mbas procedures te bashkimit kapitali i 
nenshkruar behet 200 000 leke, (i cili ve<; kapitalit te ,,INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY 
IPS" sh.p.k ka dhe 100 000 leke te ,,BSS" sh.p.k. 
Pas perthithjes kemi nje shoqeri te vetme ,,PERTHITHESE" e emertuar "INTERNATIONAL 
PRIVATE SECURITY IPS" SHPK, ku vlerat ne pjesemanje nuk kane ndryshuar per sa i takon nr. 
Te kuotave dhe % respektive par kane dyfishuar vlerat e tyre si me poshte: 

% Vlera para Vlera pas 
Nr. Ortaku Nr.Kuota kuota perthithjes perthithjes 

1 Shkelzen Shahu 1 40 40000 80000 
2 Stefanos Papazois 1 10 10000 20000 
3 Asterios Ntoumos 1 10 10000 20000 
4 Besim Sakajani 1 40 40000 80000 

� Data kontabel 

Ne aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te ktyera prej shoqerise "BSS" 
SHPK nga data 01.01.2022 e deri ne daten e realizimit te bashkimit, pra data 01.04.2022 do te 
konsiderohen si te kryera nga shoqeria perthithese "INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY 
IPS" SHPK dhe regjistrimet perkatese kontabel do te merren ne librat e saj. 

6. Vlerat e parashikuara te primit
Te dhenat e shprehura ne piken tre me siper te ketij projekt bashkimi, perdoren vetem si reference
per aktivitetin e shoqe�ise se perthithur. Te dhenat qe do te konsiderohen si te detyrneshme dhe te
aplikueshme ne kete procedure bashkimi do te jene ato qe do te rezultojne nga pasqyrat financiare te
shoqerise ne daten 30.09.2022. Primi i bashkimit do te jete ai qe do te llogaritet mbi te dhenat qe do
te rezultojne nga bilanci i lartpermendur.

7. Te drejta dhe avantazhe te vecanta

Ky operacion bashkimi nuk do te permbaje as te drejta dhe as ndonje avantazh te ve9ante. 

& Rap011et 
- Per te hartuar raportin e bashkimit te shoqerive, e kerkuar nga neni 217 i ligjit "Per tregtaret

dhe shoqerite tregtare" caktohet ekspe11i kontabel i autorizuar Z.Gentian Baijamaj, i cili do te
beje edhe vleresimin e ketij bashkimi me perthithje, sipas metodes se bashkimit te interesave te
shoqerise qe do te perthithet "BSS" shpk dhe raportin per zmadhimin e kapitalit si pasoje e
kalimit ne favor te shoqerise petthithese "INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS "
shpk.

- Me perfundimin e raportit te paraqitur nga Audituesi Ligjor, z. Gentian Barjamaj,kjo
marreveshje dhe raporti i ekspertit do te miratohen nga Asamblete e Pergjithshme te
jashtezakonshme te Ortakeve te seciles shoqeri.

- Me perfundimin e raportit l(nje) muaj perpara mbledhjeve respektive te Asambleve te
Pergjithshme te Ortakeve, kjo marreveshje dhe raporti i miratuar i eksperteve do te publikohen
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